mejor saber

ACTA COMITE EVALUADOR
EVALUACION FINAL
PROCESO DE SELECCION ICFES CP-026-2014

En la ciudad de Bogota, a los tres (03) dias del mes de septiembre de 2014, el Comité Evaluador del proceso de
seleccion ICFES CP-025-2014, se dispuso efectuar y consolidar la evaluacion definitiva de las propuestas
participantes en el proceso y trasladar mediante la presente acta las recomendaciones de adjudicacion a la
Directora General.

El Comité Evaluador esta conformado como sigue:

i) Verificacion y Evaluacion Técnica y Econémica
EDGAR ROIJAS — Director de Produccion y Operaciones

ii) Verificacion y Evaluacion Financiera
MERCEDES WILCHES CASAS- Subdirectora Financiera y Contable (E)

iii) Verificacion y Evaluacion Juridica
MARTHA DUARTE DE BUCHHEIM — Jefe Oficina Asesora Juridica

El Comité Evaluador efectud su tarea en el siguiente orden:

Calificacion definitiva de las propuestas
Orden de elegibilidad

Recomendaciones al Ordenador del gasto
Lectura y aprobacion del acta
Observaciones

i

DESARROLLO DEL COMITE

1. Calificacion definitiva de las propuestas

La evaluacion preliminar produjo el siguiente resultado consolidado:
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ACTA COMITE EVALUADOR
EVALUACION FINAL
PROCESO DE SELECCION ICFES CP-026-2014
_— UNION TEMPORAL
i u estas UT CADENA SOLUCIONES UNION
pres'znta Pl 3 DISTRIBUCION Il | INTEGRALES DE TEMPORAL
P 2014 EVALUACION SIEV | CFPS 2014
oportunamente
359
HABILITACION
REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS
PROPONENTE | HABILITANTES | HABILITANTES HABILITANTES
JURIDICOS FINANCIEROS TECNICOS
UT CADENA
DISTRIBUCION I CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
2014
UNION
TEMPORAL
SOLUCIONES
NTECRALES DE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
EVALUACION
SIEV 359
UNION
TEMPORAL CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
CFPS 2014
CALIFICACION
UNION
TEMPORAL
CRITERIOS DE Dl;’TTRf:: CEI’:):J i SOLUCIONES | UNION TEMPORAL
EVALUACION e INTEGRALES DE CFPS 2014
EVALUACION
SIEV 359
BODEGAS
REGIONALES NiA 1650 N/A
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ACTA COMITE EVALUADOR
EVALUACION FINAL
PROCESO DE SELECCION ICFES CP-026-2014

TIEMPO DE
RETORNO N/A 100 N/A
MATERIAL HDR

TIEMPO DE
DISTRIBUCION

MAYOR
NUMERO DE
EQUIPOS DE

COMPUTO

APOYO A LA
IND. NAL.

OFERTA
ECONOMICA

TOTAL N/A 1000 N/A

N/A 150 N/A

N/A 100 N/A

N/A 150 N/A

N/A 400 N/A

Tales resultados consolidados son los correspondientes a los informes detallados de evaluacion preliminar
publicados el 27 de agosto de 2014 en el la pagina web del ICFES, www .icfes.gov.co, en el sitio dispuesto para
las publicaciones del proceso, link http://www.icfes.gov.co/procesos-de-seleccion/86-contratacion/973-
convocatoria publica-2014#CP0O26 .

Una vez agotados los términos dispuestos en el cronograma del proceso, se presentaron las correspondientes
observaciones frente al informe preliminar y frente a la propuesta evaluada y se les dio la debida respuesta,
segun quedo consignado en los informes detallados de evaluacién adjuntos a la presenta acta.

Analizadas y respondidas las observaciones el Comité Evaluador procedio a efectuar la revision definitiva de las
propuestas y el informe preliminar, obteniéndose como resultado final de la evaluacion el siguiente:
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i IPARA TODOS
ACTA COMITE EVALUADOR
EVALUACION FINAL
PROCESO DE SELECCION ICFES CP-026-2014
M-de UNION TEMPORAL
o 'uestas UT CADENA SOLUCIONES UNION
pres':nta = 3 DISTRIBUCION Il | INTEGRALES DE | TEMPORAL
P 2014 EVALUACION SIEV |CFPS 2014
oportunamente
359
HABILITACION
REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS
PROPONENTE | HABILITANTES | HABILITANTES | HABILITANTES
JURIDICOS FINANCIEROS TECNICOS
UT CADENA
DISTRIBUCION CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
112014
UNION
TEMPORAL
SOLUCIONES
NTECRALES BE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
EVALUACION
SIEV 359
UNION
TEMPORAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CFPS 2014
CALIFICACION
UNION
TEMPORAL
CRITERIOS DE Dl;’TTRf:S ;':)?“ || SOLUCIONES | UNION TEMPORAL
EVALUACION 2014 INTEGRALES DE CFPS 2014
EVALUACION
SIEV 359
BODEGAS
REGIONALES N/A gEw HO
TIEMPO DE
RETORNO N/A 100 65
MATERIAL HDR ..
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ACTA COMITE EVALUADOR
EVALUACION FINAL
PROCESO DE SELECCION ICFES CP-026-2014

TIEMPO DE 3
DISTRIBUCION N/A 150 150
MAYOR
NUMERO DE
EQUIPOS DE N/A 100 A0
COMPUTO
APOYO A LA
IND. NAL. N/A 150 00
OFERTA
ECONOMICA N/A S5 408
TOTAL N/A 950 935

Tales resultados consolidados son los correspondientes a los informes detallados de evaluacion definitiva
adjuntos a la presente acta y que seran publicados en conjunto en el la pagina web del ICFES,
www.icfes.gov.co, en el sitio  dispuesto para las  publicaciones del proceso, link
http://www.icfes.gov.co/procesos-de-seleccion/86-contratacion/973-convocatoria-publica-2014#CP026 .

2. Orden de elegibilidad

Conforme a lo expuesto, el orden de elegibilidad es el siguiente:

ORDEN PROPONENTE PUNTAIE
OBTENIDO
UNION TEMPORAL
SOLUCIONES
INTEGRALES DE
EVALUACION SABER
1 3,5,9 2014 950
UNION TEMPORAL
2 CFPS 2014 935

3. Recomendacion al ordenador del gasto

Del analisis y verificacion de la propuesta presentada dentro del proceso de seleccion de la referencia, el
Comité Evaluador recomienda al ordenador del gasto, en desarrollo del proceso seleccién por licitacion ICFES-
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ACTA COMITE EVALUADOR
EVALUACION FINAL
PROCESO DE SELECCION ICFES CP-026-2014

CP-026-2014, ADJUDICAR el contrato producto del presente proceso de seleccion a la UNION TEMPORAL
SOLUCIONES INTEGRALES DE EVALUACION SABER 3, 5,9 2014, por cuanto su propuesta obtuvo un puntaje de
950 sobre 1000, con lo cual se ubica en el primer lugar del orden de elegibilidad, lo cual indica la idoneidad y
pertinencia de la misma y ofrece buenas condiciones en términos de costo — beneficio para satisfacer las
necesidades que motivan el contrato a celebrar.

4. LECTURA Y APROBACION DEL ACTA.

Una vez leida la presente acta se aprueba por los miembros del comité y se firma por quienes efectuaron la
evaluacion.

La presente acta se publicara en la pagina web del |ICFES www.icfes.gov.co, link
http://www.icfes.gov.co/procesos-de-seleccion/86-contratacion/973-convocatoria-publica-20144CP026 .

Hacen parte integral de la presente acta, los informes juridico, financiero y técnico - econémico efectuados a
las propuestas presentadas.

Para constancia se firma en Bogotd, el 03 de septiembre 2014, por todos los que en ella han intervenido
después de leida y aprobada en todas sus partes.

El Comité Evaluador:

o

MERCEDES WILCHES CASAS - Subdirectora Financiera y Contable [ e)

EDGAR ROJAS - Director de Produccién y Operaciones

/ /L——’ 5
- f@ /
MARTA DUARTE DE BUCHHEIM - Jefe Oficina Asesora Juridica
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